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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KLOS 
                                        

 

Klos, më 27.04.2022 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Për: Operatori Ekonomik “UDHA” Sh.p.k me Nipt: K77524909Q me adresë: Dibër Burrel, 

Lagjia Pjeter Budi. 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur” 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-21240-03-04-2022. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: "Sistemim asfaltim rruga Pleshë-Cërujë dhe Sistemim asfaltim 

rruga Cërujë-Patin, Bashkia Klos". 

Fondi limit: 131 681 362 (Njëqind e tridhjetë e një milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e një mijë e 

treqind e gjashtëdhjetë e dy) lekë pa t.v.sh. 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: 6 (gjashtë) muaj nga nënshkrimi i 

kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 32 datë 15 Mars 

2022. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X   

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit te zhvilluar me date 28.03.2022 

këta ofertues: 

1. “2T” Sh.p.k                                                                                          K01731001M      
Emri i plotë i shoqërisë                                     numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 130 547 470 lekë pa t.v.sh, dhe 156 656 964 

lekë me t.v.sh. 

2. “BE-IS” Sh.p.k                                                                                    K71412003A                                             
Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 118 680 030 lekë pa t.v.sh, dhe 142 416 036 

lekë  me t.v.sh. 

3. “GPG COMPANY” Sh.p.k                                                                J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 116 567 210 lekë pa t.v.sh, dhe 139 880 652 

lekë  me t.v.sh. 

4. “KUPA” Sh.p.k                                                                                    K51615512C 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 130 386 210 lekë pa t.v.sh, dhe 156 463 452 

lekë me t.v.sh. 
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5. “NDREGJONI” Sh.p.k                                                                       K31329048I  

      Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 92 567 025 lekë pa t.v.sh, dhe 111 080 430 

lekë me t.v.sh. 

6. “RAFIN COMPANY” Sh.p.k                                                            L52125110A  

      Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 131 500 420 lekë pa t.v.sh, dhe 157 800 504 

lekë me t.v.sh. 

7.  “UDHA” Sh.p.k                                                                                   K77524909Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 125 066 095 lekë pa t.v.sh, dhe 150 079 314 

lekë me t.v.sh. 

8. “SENKA” Sh.p.k                                                                                  J94808405Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 129 774 660 lekë pa t.v.sh, dhe 155 729 592 

lekë me t.v.sh. 

9. “ULZA” Sh.p.k                                                                                     J67902928O 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                           numri i NIPT-it    

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 130 026 296 lekë pa t.v.sh, dhe 156 031 555 

lekë me t.v.sh. 

 

Janë  të skualifikuar: 

 

1. “2T” Sh.p.k                                                                                          K01731001M      
Emri i plotë i shoqërisë                                           numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 130 547 470 lekë pa t.v.sh, dhe 156 656 964 

lekë me t.v.sh. 

2. “BE-IS” Sh.p.k                                                                                    K71412003A                                             
Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 118 680 030 lekë pa t.v.sh, dhe 142 416 036 

lekë  me t.v.sh. 

3. “GPG COMPANY” Sh.p.k                                                                J64324443VA 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 116 567 210 lekë pa t.v.sh, dhe 139 880 652 

lekë  me t.v.sh. 

4. “KUPA” Sh.p.k                                                                                    K51615512C 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                                 numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 130 386 210 lekë pa t.v.sh, dhe 156 463 452 

lekë me t.v.sh. 

 

5. “NDREGJONI” Sh.p.k                                                                       K31329048I  

      Emri i plotë i shoqërisë                                                                   numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 92 567 025 lekë pa t.v.sh, dhe 111 080 430 

lekë me t.v.sh. 
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6. “RAFIN COMPANY” Sh.p.k                                                            L52125110A  

      Emri i plotë i shoqërisë                                                                numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 131 500 420 lekë pa t.v.sh, dhe 157 800 504 

lekë me t.v.sh. 

7.  “SENKA” Sh.p.k                                                                                  J94808405Q 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                                  numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 129 774 660 lekë pa t.v.sh, dhe 155 729 592 

lekë me t.v.sh. 

8. “ULZA” Sh.p.k                                                                                     J67902928O 

      Emri i plotë i shoqërisë                                                                  numri i NIPT-it   

është paraqitur me ofertën ekonomike me vlerë 130 026 296 lekë pa t.v.sh, dhe 156 031 555 

lekë me t.v.sh. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

1. Për Operatorin Ekonomik “2T” Sh.p.k me  Nipt:  K01731001M si më poshtë vijon: 

   
Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender, rezulton se operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur: 
1- Formularin e vetedeklarimit sipas shtojces 8 

2- Sigurim oferte 

3- Nuk ka paraqitur dokumentacion per mjekun e shoqerise 

4- Nuk ka paraqitur asnje makineri dhe mjet qe jane kerkuar ne dst per realizimin e punimeve 

5- Nuk ka paraqitur kontrate me laborator per testimin e materialeve 

6- Nuk ka paraqitur deklaraten per disponimin e makinerive 

Per sa me siper operatori eknomik skualifikohet nga procedura ne baze te ligjit 162, date 

23.12.2020, sipas neneve 82 dhe 83 te po ketij ligji dhe rregullave te prokurimit publik. 

 

2. Për Operatorin Ekonomik “BE-IS” Sh.p.k me  Nipt:  K71412003A si më poshtë vijon: 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender nga operatori ekonomik rezulton se:  

Nga verifikimi i bere formularit te vetedeklarimit te paraqitur nga operatori eknomik sipas 

shtojces 8, tek deklarimi i automjeteve me qera dhe ne pronesi ka keto mangesi: 

1- Per automjetin e vijezimit (APV) me boje, ka paraqitur vetem faturen me numer 21, date 

05.11.2008, qe verteton pronesine e mjetit.Per kete mjet, sipas kerkesave te vecanta te tenderit, 

me qene se eshte mjet qe shenohet ne regjistra publike duhet te ishte paraqitur Targa, numri i 

Leje Qarkullimi, Numri i Shasise. 

2- Per grejderin, i cili eshte po ashtu mjet qe shenohet ne regjistra publike, eshte paraqitur 

kontrata noteriale e dates 28.9.2020, por nuk eshte paraqitur, Targa, Numri i Lejes se 

Qarkullimit. 

3- Per mjetet e meposhtme te marra me qera, nuk jane paraqitur kontratat noteriale sipas 

kerkesave te DST, pika 2.3.9, pika b, konkretisht: 
AA557NB, kamioncine me vinc 2-3 ton 

AA193SA kamioncine 2-3 ton 

AA137NE kamioncine 2-3 ton 

AA270CD Fadrome me goma 

Rrul gome cilinder 

Rrul cilinder cilinder mbi 8 ton 

AA638MY kamion mbi 25 ton 
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AA640MY kamion mbi 25 ton 

AA642MY kamion mbi 25 ton 

Rrul gome cilinder i dhembezuar 

Nofull hidraulike. 

 

4- Sipas formularit te vetedeklarimit, operatori ekonomik ka paraqitur kontrate furnizimi 

noteriale per nyje inerte me shoqerine “BABASI-2” e vlefshme per periudhen 23.04.2020-

23.03.2022.Sipas dokumentave standarte te tenderit, pika 2.3.9, pika b, kontrata noteriale e 

qerase duhet te perfshije objektin perkates dhe duhet te jete e vlefshme per gjithe periudhen deri 

ne perfundimin e plote te punimeve.Duke ju referuar grafikut te punimeve operatori eknomik 

nuk deshmon qe ka nje kontrate furnizimi te vlefshme per realizimin e ketij objekti. 

5- Per mjetin autobetoniere vetengarkuese i cili eshte po ashtu mjet qe shenohet ne regjistra 

publike, nuk eshte paraqitur, Targa, Numri i Lejes se Qarkullimit. 

6- Per autobetonieren TR5961K, autobetonieren TR4047R, Autopompe Betoni TR9769K, me 

kontrate noteriale date 26.08.2020 duhet te ishte paraqitur kontrate noteriale e cila duhet te 

perfshije objektin dhe te jete e vlefshme deri ne perfundim te periudhes 6 mujore te parashikuar 

ne grafikun e punimeve.Operatori ekonomik nuk deshmon qe ploteson asnjerin nga keto 2 

kritere, pasi kontrata eshte lidhur ne date 27.08.2020, date ne te cilen objekti ne fjale nuk ka qene 

i shpallur dhe eshte e vlefshme deri ne daten 27.08.2022, afat i cili perfundon para perfundimit te 

kontrates sipas grafikut te punimeve. 

7- Per mjetin autobot uji me targe AA095VO me kontrate noteriale date 27.08.2020 duhet te 

ishte paraqitur kontrate noteriale e cila duhet te perfshije objektin dhe te jete e vlefshme deri ne 

perfundim te periudhes 6 mujore te parashikuar ne grafikun e punimeve.Operatori ekonomik nuk 

deshmon qe ploteson asnjerin nga keto 2 kritere, pasi kontrata eshte lidhur ne date 27.08.2020, 

date ne te cilen objekti ne fjale nuk ka qene i shpallur dhe eshte e vlefshme deri ne daten 

27.08.2022, afat i cili perfundon para perfundimit te kontrates sipas grafikut te punimeve. 

8- Ne lidhje me piken 2.3.12 te DST, operatori ekonomik ka paraqitur kontraten numer repertori 

9798 dhe numer koleksioni 3776, date 05.09.2020, me Laboratorin “Nord Comat”.Nga kontrolli 

i certifikates se akreditimit te laboratorit te paraqitur bashkengjitur kontrates dhe nga kontrolli i 

bere ne faqen online te Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit (dpa.gov.al, seksioni organe te 

akredituara nga DPA) rezulton se laboratori “Nord Comat” nuk eshte i akredituar per te realizuar 

analizat e meposhtme te kerkuara ne DST, konkretisht analizat: 

Per perzierjen bituminoze nuk disponon standartin: 

1- S SH EN 12697-29:2006 

2- S SH EN 12697-36:2006 

3- S SH EN 1269-13:2000/AC:2001 

Per betonin e ngurtesuar nuk disponon standartin: 

ASTM D 6760 - 16 

ASTM D 5882 – 16 

Per materialet rrugore nuk disponon standartin: 

CNR BU 146 

ASTM D 4694 – (2015) metode testimi per percaktimin e deformimeve ne rruge pa shkaterrim te 

shtresave me pajisjen Falling Weight Type Impulse Load Device. 

 

3. Për Operatorin Ekonomik “GPG COMPANY” Sh.p.k me  Nipt:  J64324443V si më 

poshtë vijon: 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender nga operatori ekonomik rezulton se:  



_____________________________________________________________________________________________

Adresa: Rruga “Jaho Hoxha”, Ndërtesa nr.2, Hyrja nr.2, Klos-Shqipëri, e-mail: bashkia.klos@yahoo.com 

 

1- Ne lidhje me piken 2.3.12 te DST, operatori ekonomik ka paraqitur kontraten numer repertori 

370 dhe numer koleksioni 193, date 25.03.2022, me Laboratorin “Nord Comat”.Nga kontrolli i 

certifikates se akreditimit te laboratorit te paraqitur bashkengjitur kontrates dhe nga kontrolli i 

 

bere ne faqen online te Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit (dpa.gov.al, seksioni organe te 

akredituara nga DPA) rezulton se laboratori “Nord Comat” nuk eshte i akredituar per te realizuar 

analizat e meposhtme te kerkuara ne DST, konkretisht analizat: 

Per perzierjen bituminoze nuk disponon standartin: 

1- S SH EN 12697-29:2006 

2- S SH EN 12697-36:2006 

3- S SH EN 1269-13:2000/AC:2001 

Per betonin e ngurtesuar nuk disponon standartin: 

ASTM D 6760 - 16 

ASTM D 5882 – 16 

Per materialet rrugore nuk disponon standartin: 

CNR BU 146 

ASTM D 4694 – (2015) metode testimi per percaktimin e deformimeve ne rruge pa shkaterrim te 

shtresave me pajisjen Falling Weight Type Impulse Load Device. 

2- Per mjetin autobetoniere vetengarkuese i cili eshte mjet qe shenohet ne regjistra publike, nuk 

eshte paraqitur, Targa, Numri i Lejes se Qarkullimit ne formularin e vetedeklarimit. 

3- Per automjetin e vijezimit (APV) me boje, ka paraqitur vetem faturen me numer serie 

260239811, dhe kontraten numer 632Rep dhe numer 313 Kol.Per kete mjet, sipas kerkesave te 

vecanta te tenderit, me qene se eshte mjet qe shenohet ne regjistra publike duhet te ishte 

paraqitur Targa, numri i Leje Qarkullimi, Numri i Shasise. 

 

4. Për Operatorin Ekonomik “KUPA” Sh.p.k, K51615512C, si me poshte vijon: 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender nga operatori ekonomik rezulton se:  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin si me poshte: 

1-Sigurim Oferte 

2- Operatori ekonomik sipas formularit te vetedeklarimit nuk ka paraqitur punetoret 1 Teknik 

Gjeodet, 2 shofere, 1 karpentier dhe 1 buldozerist. 

3- Operatori ekonomik, referuar deklarimeve sipas shtojces 8 rezulton se ka mangesi te theksuara 

ne mjete. 

4- Operatori nuk ka paraqitur staf mbeshtetes inxhinier Infrastrukture. 

5- Nuk ka paraqitur kontrate me laborator per testimin e materialeve. 

Per sa me siper operatori eknomik skualifikohet nga procedura ne baze te ligjit 162, date 

23.12.2020, sipas neneve 82 dhe 83 te po ketij ligji dhe rregullave te prokurimit publik. 

 

5. Për Operatorin Ekonomik “NDREGJONI” Sh.p.k, K31329048I, si me poshte vijon: 
 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender nga operatori ekonomik rezulton se:  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin si me poshte: 

1-Sigurim Oferte 

2. Operatori nuk ka paraqitur pune te ngjashme ne vleren minimale te kerkuar, sipas pikes se 

DST 2.3.1 e cila kerkon pune te ngjashme ne vlere jo me te vogel se 46 000 000 leke. 

3- Nuk ka paraqitur Drejtuesin Teknik Inxhinier Mjedisi 

4- Operatori ka mungese te theksuar te mjeteve per realizimin e ketij objekti. 

5- Nuk ka paraqitur kontrate me laborator per testimin e materialeve. 

6- Nuk ka paraqitur mjek. 

7- Operatori nuk ka paraqitur staf mbeshtetes inxhinier Infrastrukture. 
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8- Operatori nuk ka paraqitur specialiste dhe manovratore. 

Per sa me siper operatori eknomik skualifikohet nga procedura ne baze te ligjit 162, date 

23.12.2020, sipas neneve 82 dhe 83 te po ketij ligji dhe rregullave te prokurimit publik. 

 

 

6. Për Operatorin Ekonomik “RAFIN COMPANY” Sh.p.k, L521225110A, si me poshte 

vijon: 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender nga operatori ekonomik rezulton se:  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin si me poshte: 

1- Sigurim oferte 

2. Operatori nuk ka paraqitur pune te ngjashme ne vleren minimale te kerkuar, sipas pikes se 

DST 2.3.1 e cila kerkon pune te ngjashme ne vlere jo me te vogel se 46 000 000 leke per nje 

pune te vetme ose dyfishin e vleres se fondit limit. 

3- Nuk ka paraqitur punonjes te specializuar sipas DST. Konkretisht mungojne: 1 (nje) 

karpentier, 1 (nje) shofer kamioni, 1 (nje) eskavatorist, 1 (nje) automakinist dhe 1 (nje) 

buldozerist 

4- Operatori ka mungese te theksuar te mjeteve per realizimin e ketij objekti. 

5- Nuk ka paraqitur kontrate me laborator per testimin e materialeve. 

6- Nuk ka paraqitur certifikaten e cilesise ISO 39001 

Per sa me siper operatori eknomik skualifikohet nga procedura ne baze te ligjit 162, date 

23.12.2020, sipas neneve 82 dhe 83 te po ketij ligji dhe rregullave te prokurimit publik. 

 

7. Për Operatorin Ekonomik “SENKA” Sh.p.k, J94808405Q, si me poshte vijon: 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender nga operatori ekonomik rezulton se:  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin si me poshte: 

1- Sigurim oferte 

2- Nuk ka paraqitur punonjes te specializuar 

3- Ka mangesi te theksuara ne mjete. Mungojne pothuajse te gjithe mjetet dhe kontratat e 

furnizimit 

4- Nuk ka paraqitur kontrate me laborator 

5- Nuk ka paraqitur certifikatat ISO 

6- Nuk ka paraqitur liçensat 

Per sa me siper operatori eknomik skualifikohet nga procedura ne baze te ligjit 162, date 

23.12.2020, sipas neneve 82 dhe 83 te po ketij ligji dhe rregullave te prokurimit publik. 

 

8. Për Operatorin Ekonomik “ULZA” Sh.p.k, J67902928O, si me poshte vijon: 

 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur ne tender nga operatori ekonomik rezulton se:  

Nga verifikimi i bere formularit te vetedeklarimit te paraqitur nga operatori eknomik sipas 

shtojces 8, tek deklarimi i automjeteve me qera dhe ne pronesi ka keto mangesi: 

1- Per automjetin e vijezimit (APV) me boje, kontraten Rep 2628 , Kol 924 dt. 10.04.2021. Per 

kete mjet, sipas kerkesave te vecanta te tenderit, me qene se eshte mjet qe shenohet ne regjistra 

publike duhet te ishte paraqitur Targa, numri i Leje Qarkullimi, Numri i Shasise. Gjithashtu sipas 

kerkeses se DST, kontrata eshte pa emertim objekti. 

2- Per grejderin, i cili eshte po ashtu mjet qe shenohet ne regjistra publike, nuk eshte paraqitur, 

Targa, Numri i Lejes se Qarkullimit. 

Per sa me siper operatori eknomik skualifikohet nga procedura ne baze te ligjit 162, date 

23.12.2020, sipas neneve 82 dhe 83 te po ketij ligji dhe rregullave te prokurimit publik. 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “UDHA” 

Sh.p.k me Nipt: K77524909Q me adresë: Dibër Burrel, Lagjia Pjeter Budi, se oferta e paraqitur, 

prej 125 066 095 (Njëqind e njëzet e pesë milion e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e nëntëdhjetë e 

pesë) lekë pa t.v.sh dhe 150 079 314(Njëqind e pesëdhjetë milion e shtatëdhjetë e nëntë mijë e 

treqind e katërmbëdhjetë) lekë me t.v.sh është identifikuar si oferta e suksesshme. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik. 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

Ilmi Hoxha 

 

 

 

 
 
 

 


